华夏银行执行董事、行长辞职公告 同上 2024.1.13 同上

华夏银行监事会主席辞职公告 同上 2024.2.20 同上

华夏银行 2023年度业绩快报公告 同上 2024.2.23 同上

华夏银行第八届董事会第四十次会议决议公告 同上 2024.2.24 同上

华夏银行关于选举职工监事的公告 同上 2024.3.6 同上

华夏银行第八届监事会第二十六次会议决议公告 同上 2024.3.6 同上

华夏银行关于董事、副董事长任职资格获国家金融

监督管理总局核准的公告
同上 2024.3.19 同上

华夏银行关于 2024年金融债券（第一期）发行完

毕的公告
同上 2024.3.21 同上

华夏银行关于公司章程修订获国家金融监督管理

总局核准的公告
同上 2024.3.29 同上

华夏银行第八届董事会第四十一次会议决议公告 同上 2024.3.30 同上

华夏银行关于聘任行长的公告 同上 2024.3.30 同上

华夏银行第八届董事会第四十二次会议决议公告 同上 2024.4.23 同上

华夏银行日常关联交易公告 同上 2024.4.23 同上

华夏银行关于召开 2023年度业绩说明会的公告 同上 2024.4.23 同上

华夏银行第八届董事会第四十三次会议决议公告 同上 2024.4.30 同上

华夏银行第八届监事会第二十七次会议决议公告 同上 2024.4.30 同上

华夏银行 2023年度利润分配方案公告 同上 2024.4.30 同上

华夏银行关于续聘会计师事务所的公告 同上 2024.4.30 同上

华夏银行关于召开 2023年年度股东大会的通知 同上 2024.4.30 同上

华夏银行 2023年年度报告 同上 2024.4.30 同上

华夏银行 2024年第一季度报告 同上 2024.4.30 同上

华夏银行 2023年年度股东大会决议公告 同上 2024.5.21 同上

华夏银行关于 2024年无固定期限资本债券（第一

期）发行完毕的公告
同上 2024.6.13 同上

华夏银行 2023年年度权益分派实施公告 同上 2024.6.14 同上

华夏银行董事辞职公告 同上 2024.6.26 同上

华夏银行第八届董事会第四十四次会议决议公告 同上 2024.6.28 同上

华夏银行第八届监事会第二十八次会议决议公告 同上 2024.6.28 同上

华夏银行关于赎回无固定期限资本债券的公告 同上 2024.6.28 同上

65

第七节 普通股股份变动及股东情况

7.1股份变动情况

7.1.1普通股股份变动情况表

（单位：股）

本次变动前

（2023年 12月 31日）
变动增减

本次变动后

（2024年 6月 30日）

数量 比例（%） 数量 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 3,092,241,815 19.43 -2,564,537,330 527,704,485 3.32
1、国家持股 - - - - -
2、国有法人持股 3,092,241,815 19.43 -2,564,537,330 527,704,485 3.32
3、其他内资持股 - - - - -
其中：境内非国有法人持股 - - - - -

境内自然人持股 - - - - -
4、外资持股 - - - - -
其中：境外法人持股 - - - - -

境外自然人持股 - - - - -
二、无限售条件股份 12,822,686,653 80.57 2,564,537,330 15,387,223,983 96.68
1、人民币普通股 12,822,686,653 80.57 2,564,537,330 15,387,223,983 96.68
2、境内上市的外资股 - - - - -
3、境外上市的外资股 - - - - -
4、其他 - - - - -
三、股份总数 15,914,928,468 100.00 - 15,914,928,468 100.00

7.1.2限售股份变动情况

（单位：股）

注：

1、本公司 2018年非公开发行 2,564,537,330股 A股股票于 2019年 1月 8日在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完成相关登记及限售手续，发行对象自取得股权之日起 5年内不

得转让。限售期结束后，发行对象所认购股份的转让按《中华人民共和国公司法》等相关法律、

法规以及证监会和上海证券交易所的有关规定执行。2024年 1月 8日，相关有限售条件的股份上

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数

限售

原因

解除限售

上市日期

首钢集团有限公司

519,985,882 519,985,882 - - （ 详 见

注释 1）
2024年
1月 8日

329,815,303 - - 329,815,303 （ 详 见

注释 2）
2027年

10月 18日
小计 849,801,185 519,985,882 - 329,815,303 / /

国网英大国际控股

集团有限公司
737,353,332 737,353,332 - - （详见注

释 1）
2024年
1月 8日

北京市基础设施投

资有限公司

1,307,198,116 1,307,198,116 - - （详见注

释 1）
2024 年

1月 8日

197,889,182 - - 197,889,182 （ 详 见

注释 2）
2027年

10月 18日
小计 1,505,087,298 1,307,198,116 - 197,889,182 / /

合计 3,092,241,815 2,564,537,330 - 527,704,485 / /

66

市流通。（详见本公司于 2024年 1月 2 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及本公司网

站（www.hxb.com.cn）披露的《华夏银行股份有限公司非公开发行 A股限售股上市流通公告》）

2、本公司 2022年非公开发行 527,704,485股 A股股票于 2022年 10月 18 日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完成相关登记及限售手续，发行对象自前述股票上市之日起 5
年内不得转让。限售期结束后，发行对象参与本次发行所认购股份的转让将按照《中华人民共和

国公司法》等相关法律、法规以及证监会和上海证券交易所的有关规定执行。

7.2 股东情况

7.2.1截至报告期末普通股股东数量和前 10名股东持股情况表
（单位：股）

截至报告期末普通股股东总数（户） 87,263
前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
报告期内

增减

持股

比例
(%)

持股总数

持有

有限售条件

股份数量

质押、标记或冻结的

股份数量

股份

状态
数量

首钢集团有限公司 国有法人 - 21.68 3,449,730,597 329,815,303 无 -
国网英大国际控股集团

有限公司
国有法人 - 19.33 3,075,906,074 - 无 -

中国人民财产保险股份

有限公司
国有法人 - 16.11 2,563,255,062 - 无 -